

**PROVINCIA DI RIMINI  
COMUNE DI RIMINI**

**PIANO PARTICOLAREGGIATO CONSORTILE "PADULLI"**

**Zona C5 di espansione del P.R.G. Vigente**

COMMITTENTE :



PROGETTISTA : - Ing. GIUSEPPE FERRI

COLLABORATORI : - Arch. CRISTIAN MARZOLI  
- Geom. STEFANO VALLONI

**Tav. 17**

**ALLEGATO 1**  
Computo metrico sommario delle opere di urbanizzazione primaria

**GENNAIO  
2006**

# COMPUTO ESTIMATIVO

**OGGETTO:** Piano Particolareggiato PADULLI  
PROGETTO DEFINITIVO OPERE DI URBANIZZAZIONE

**COMMITTENTE:** Comune di Rimini

RIMINI, 30/11/2004

**IL TECNICO**  
Ing. Giuseppe Ferri

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	Quantità	I M P O R T I	
				unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>				
	<b>LAVORI A MISURA</b>				
	<b>OPERE STRADALI (Cat 1)</b> <b>Strade, parcheggi, marciapiedi, piste ciclabili (SbCat 1)</b>				
1 001.001	STRADE E PARCHEGGI ASFALTATI (la voce vale per le superfici asfaltate carrabili, in particolare strade e parcheggi)	SOMMANO...	mq	22'680,00	40,55 919'674,00
2 001.002	CORDOLO STRADALE A CHIUSURA DI SUPERFICI ASFALTATE	SOMMANO...	ml	1'713,00	23,00 39'399,00
3 001.003	MARCIAPIEDI IN ASFALTO	SOMMANO...	ml	6'519,00	71,38 465'326,22
4 001.008	SISTEMAZIONE DELLE STRADE ESISTENTI	SOMMANO...	mq	7'097,00	7,25 51'453,25
5 001.004	PERCORSI CICLOPEDONALI IN ASFALTO	SOMMANO...	ml	1'130,00	128,00 144'640,00
	<b>VERDE ED ARREDO URBANO (Cat 2)</b> <b>Opere di verde e percorsi pedonali (SbCat 2)</b>				
6 001.005	PERCORSI E PIAZZALI PEDONALI CON LASTRE GIGANTI	SOMMANO...	mq	919,00	41,50 38'138,50
7 001.006	FORMAZIONE DI PIAZZOLA NEL VERDE	SOMMANO...	a corpo	1,00	12'000,00 12'000,00
8 001.007	FORMAZIONE DI CAMPETTO POLIFUNZIONALE	SOMMANO...	a corpo	1,00	50'000,00 50'000,00
9 002.002	OPERE DI FORMAZIONE DELLE AREE VERDI	SOMMANO...	m2	32'096,00	5,00 160'480,00
10 002.003.01	ALBERI DI ALTO FUSTO	SOMMANO...	cadaun o	409,00	80,00 32'720,00
11 002.003.02	ARBUSTI				
	<b>A R I P O R T A R E</b>				1'913'830,97

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	Quantità	I M P O R T I	
				unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>				1'913'830,97
12 002.004.01	IMPIANTO DI IRRIGAZIONE AUTOMATICO	SOMMANO... cadaun o	1'000,00	15,00	15'000,00
		SOMMANO... ml	2'303,00	5,50	12'666,50
	<b>IMPIANTI TECNOLOGICI (Cat 3) Impianto allmentazione elettrica Enel (SbCat 3)</b>				
13 003.001.03	TUBAZIONI PER IMPIANTO ELETTRICO DIAMETRO 160 STRADE NUOVE	SOMMANO... ml	1'275,00	24,00	30'600,00
14 003.001.04	TUBAZIONI PER IMPIANTO ELETTRICO DIAMETRO 160 STRADE ESISTENTI	SOMMANO... ml	411,00	44,00	18'084,00
15 003.001.05	REALIZZAZIONE DI CABINE PER LINEA ELETTRICA ENEL	SOMMANO... cadaun o	4,00	10'000,00	40'000,00
16 003.001.06	POZZETTI ISPEZIONE IMPIANTO ELETTRICO	SOMMANO... cadaun o	60,00	500,00	30'000,00
	<b>Impianto telefonico (SbCat 5)</b>				
17 002.008.01	TUBAZIONI PER IMPIANTO TELEFONICO DIAMETRO 125 STRADE NUOVE	SOMMANO... ml	2'447,00	18,00	44'046,00
18 002.008.02	TUBAZIONI PER IMPIANTO TELEFONICO DIAMETRO 125 STRADE ESISTENTI	SOMMANO... ml	1'111,00	38,00	42'218,00
19 002.009.01	POZZETTI ISPEZIONE IMPIANTO TELEFONICO 60x60	SOMMANO... cadaun o	100,00	380,00	38'000,00
20 002.009.02	POZZETTI ISPEZIONE IMPIANTO TELEFONICO 60x120	SOMMANO... cadaun o	20,00	600,00	12'000,00
	<b>Impianto gas metano di rete (SbCat 6)</b>				
21	REALIZZAZIONE IMPIANTO ADDUZIONE GAS METANO DI RETE				
	<b>A R I P O R T A R E</b>				2'196'445,47





